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در امتداد تاریکی

ازمیان خبرها

در آستانه مرگ بودم که ...! ! 
بار اول در حالی به صورت توافقی از همسرم طلاق گرفتم که دیگر نمی 
توانستم تهمت ها و توهین های او را  تحمل کنم. همسر معتادم »ناس« 
مصرف می کرد و من هم مجبور به تحمل این رفتارها بودم اما بعد از 
چهار سال که به خاطر فرزندانم دوباره با او ازدواج کردم قصد کشتن 

مرا داشت تا اموالم را بگیرد و ...
زن 50 ساله ای که مدعی بود فقط به دلیل وساطت فرزندانم دوباره با 
»هرمز« ازدواج کردم اما اکنون امنیت جانی ندارم در تشریح سرگذشت 
خود به کارشناس اجتماعی کلانتری میرزا کوچک خان مشهد گفت: 
13 ساله بودم که با پسرعمه مادرم ازدواج کردم اما بعد از دو سال 
فهمیدم او به مواد مخدر آلوده است ابتدا سکوت کردم اما وقتی اعتیاد 
همسرم زیاد شد و مرا به باد کتک گرفت موضوع را به پدرم گفتم ولی 
پدرم مرا ترغیب به سازگاری در زندگی کرد با این حال زمانی که در 16 
سالگی اولین فرزندم را باردار شدم سوء ظن و بدبینی های همسرم 
نیز بر رفتارهای زشت اش افزوده شد، اما من همه این شرایط را تحمل 
می کردم تا این که در 21 سالگی و زمانی که پسر دومم به دنیا آمده بود 
دوره های آرایشگری را گذراندم و با راه اندازی آرایشگاه کمک خرج 
خانواده شدم ولی اوضاع همسرم روز به روز بدتر می شد تا حدی که 
وقتی سومین فرزندم را باردار شدم چاقویی را زیرگلویم گذاشت و با 
تهمت های ناروا ادعا کرد پزشکی گفته است به خاطر اعتیادش نمی 

تواند صاحب فرزندی شود!!
 تحمل این جمله بسیار برایم سنگین بود وقتی موضوع را برای پدرم 
بازگو کردم او هم عصبانی شد و به همراه هرمز نزد پزشک مورد ادعای 
او رفت اما آن پزشک همه چیز را انکار کرد و گفت: وقتی همسرت در 
سلامتی کامل است اعتیاد در صورتی که مرد ضعف جسمانی نداشته 

باشد تاثیری در بارداری ندارد!
با وجود این دیگر از رفتارهای همسرم خسته شده بودم به طوری که 
حتی از ناس هایی که در دهانش می گذاشت حالم به هم می خورد از 
سوی دیگر نیز هرمز قول داد وقتی با کمک مالی من طبقه دوم منزلمان 
را ساختیم سه دانگ آن را به نام من ثبت کند ولی او به وعده اش عمل 
نکرد و من هم دیگر از نظر مالی کمکی به او نکردم تا این که همسرم به 
دلیل برداشت غیرقانونی از حساب بانکی من در دادسرا حاضر شد اما 
به اصرار فرزندانم و التماس های همسرم از گناهش گذشتم و تعهدی 
از او گرفتم تا دیگر مرا مورد ضرب و جرح و توهین و فحاشی قرار ندهد 
با این حال هیچ تغییری در زندگی آشفته ما ایجاد نشد تا این که بالاخره 

تصمیم به طلاق توافقی گرفتم.
 آن زمان همسرم در یک شرکت گازرسانی )گاز مایع( کار می کرد و 
من وادار می شدم که صبح زود کامیون را هل بدهم تا روشن شود این 
درحالی بود که من به خاطر بارداری باید استراحت می کردم و کارهای 
سنگینی انجام نمی دادم بالاخره در این شرایط از هرمز طلاق گرفتم و 
زندگی دیگری را آغاز کردم چهار سال از این ماجرا گذشته بود که روزی 
فرزندانم نزد من آمدند و گفتند که رفتارهای پدرشان به کلی عوض 
شده است، او دیگر »ناس« در دهانش نمی گذارد، بهانه گیری نمی 
کند و اعتیادش را نیز ترک کرده است و سپس از من خواستند فرصت 
دیگری به هرمز بدهم بالاخره با اصرار فرزندانم و التماس های هرمز 
دوباره با این شرط که اعتیاد نداشته باشد به عقد اودرآمدم ولی باز هم 

نتیجه آزمایش اعتیاد مثبت بود.
 »هرمز« ادعا کرد به خاطر استرسی که داشته قرص مصرف کرده است 
اما در نهایت اتفاق خاصی رخ نداد و همسرم همه رفتارهای زشت 
گذشته اش را تکرار کرد به همین خاطر دو باره تصمیم به طلاق توافقی 
گرفتم ولی باز هم او در محضر ثبت طلاق حاضر نشد و ادعا کرد باید 
املاک و دارایی هایم را به نام او سند بزنم »هرمز« مدعی است من با 
آگاهی کامل از ماجرای اعتیادش دوباره با او ازدواج کرده ام و حالا 
باید او را تحمل کنم شدت اختلافات ما به جایی رسید که چند روز قبل 
زمانی که در خواب بودم او ناگهان بالش را روی صورتم قرار داد تا مرا 
خفه کند، با تلاش زیاد خودم را از چنگش نجات دادم که با فریادهای 
من فرزندانم از طبقه پایین، بالا آمدند و سه نفری مرا از چنگ پدرشان 

رها کردند. 
حالا هم که برای نجات از این شرایط زندگی دست به دامان قانون 
شده ام همسرم با تهمت های ناروا ادعا می کند که من از او تمکین 

نمی کنم و ... 
شایان ذکر است پرونده این زن با صدور دستوری از سوی سرهنگ 
محسن باقی زاده حکاک )رئیس کلانتری میرزاکوچک خان( در دایره 

مددکاری اجتماعی کلانتری مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت.
 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

جاساز7۱۶قرص ترامادول 
دراتوبوس لو رفت

توکلی - درعملیات پلیس رفسنجان یک محموله 
بزرگ داروی مخدردار "ترامادول" کشف وتوقیف 

شد.
شهرستان  انتظامی  فرماندهی  ســرپــرســت 
این  آگاهی  پلیس  گفت:ماموران  رفسنجان 
شهرستان ،هنگام گشت زنی هدفمند به یک 
دستگاه اتوبوس مشکوک شدند وآن را برای 
بازرسی متوقف کردند. به گزارش خبرنگارما 
سرهنگ کریمی افزود:ماموران دربازرسی ازاین 
اتوبوس۷16هزارعدد قرص ترامادول )100، 
300  و 250( با مارک فارماشیمی را کشف واز 
توزیع آن جلوگیری کردند. وی  از دستگیری 
چهار متهم در این زمینه خبر داد.  این مسئول 
انتظامی  خاطرنشان  کرد:ترامادول اعتیادآور 
است که مصرف بیش از حد دارو  منجر به مرگ 
می شود و همچنین  ممکن اســت باعث بروز 

مشکلات تنفسی شدید و کشنده شود.

 انفجار یک انبار غیر مجاز تینر 
در کرمان

یک انبار غیر مجاز  تینردر کرمان منفجر  شد. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی وخدمات ایمنی 
شهرداری کرمان گفت:درپی تماس وگزارش 
این حادثه،بلافاصله عوامل امــدادی   باشش 
دستگاه خودروی اطفای حریق وامدادونجات 
بــه محل حادثه  ــش نشانی  آت ازپــنــج ایستگاه 
کرمان  شمالی  کافی  احمد  شیخ  درخیابان 
ــزارش خبرنگارما عسکری  ــزام شدند.به گ اع
ــل حــادثــه مــقــدارقــابــل توجهی  ــح ــزود:درم اف
با  و  بــود  تینرغیراصولی وغیرمجازانبار شــده 
توجه به خطرناک بودن وقابلیت اشتعال شدید 
تینر،آتش نشانان منازل مسکونی مجاورمحل 

حادثه را تخلیه کردند.
 وی بیان کرد:آتش به شدت درحــال گسترش 
بود وظروف فلزی حاوی تینریکی پس ازدیگری 
منفجرمی شدندکه آتش نشانان با مهارت های 
ســرد کردن  و  به عملیات اطفای حریق  لازم 

بشکه های حاوی تینر اقدام کردند.

خط زرد

 توصیه های ایمنی 
به هیئت ها و تکایا

     ظروف مایعات قابل اشتعال و سیلندرهای گاز 
نباید داخل آشپزخانه نگهداری شوند،درصورت 
نیاز به نگهداری این وسایل، باید آن ها را در انباری 

خارج از آشپزخانه قرار داد.
     در زمینه برق کشی و فیوزهای برق نیز  باید 
از فیوز و سیم کشی های مناسب استفاده شود. 
همچنین باید از به کاربردن فیوزهای تقویت شده 
و دست کاری شده خودداری کرد. استفاده از سه 
راهی و چندراهی برای استفاده از وسایل برقی 
بیشتر نیز ممنوع است و باید برای هر وسیله، یک 

پریز مجزا در نظر گرفته شود.
      باید در اماکن تجمعی به ازای 50 تا 300 
نفر دو در خروجی، به ازای 300 تا هزار نفر سه 
در و برای بیش از 1000 نفر حداقل چهار مسیر 

خروجی وجود داشته باشد.
سید جلال ملکی سخنگوی سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران

به دنبال سقوط در چاله آسانسور رخ داد

مرگ دلخراش کودک 8 ماهه در آغوش مادر

سجادپور- زن جوانی که جگر گوشه هشت ماهه اش 
را در آغوش می فشرد با سقوط در چاله آسانسور، پا در 
»بالابر مرگ« گذاشت و این گونه فرزندش را در حالی از 
دست داد که خودش نیز به دلیل شدت جراحات وارد 

شده وضعیت مناسبی ندارد!
گــزارش خراسان به نقل از یک مقام مسئول در آتش 
زن  گذشته،  روز  ظهر  اســت،  حاکی  مشهد  نشانی 
جوانی که فرزند زیبایش را در آغوش گرفته بود کلید 
باز شدن در آسانسور یک مجتمع مسکونی چهار طبقه 
در بولوار شهید موسوی قوچانی را فشرد، با وجود 
آن که در آسانسور باز شد ولی اتاق آسانسور در طبقه 

چهارم بود و زن جوان بدون توجه به این موضوع پا را 
در فضای باز چاله قرار داد که ناگهان به همراه فرزند 
وحشتناک  و  تاریک  چاله  درون  به  اش  ماهه  هشت 
آسانسور سقوط کــرد. برخی از اهالی که با شنیدن 
صدای دلخراش سقوط به طرف آسانسور دویده بودند 
با مشاهده این وضعیت هولناک، بلافاصله با نیروهای 
امدادی آتش نشانی مشهد تماس گرفتند و بدین ترتیب 
با دستور آتشپاد دوم امیر عزیزی )مدیرعامل آتش نشانی 
مشهد( گروه های امداد و نجات از ایستگاه های شماره 
3 و 10 عازم محل وقوع این حادثه تلخ شدند و به یاری 

مصدومان پرداختند.

افسر نگهبان آتش نشانی در این باره به خراسان گفت: 
نیروهای امدادی با تماس شهروندان بلافاصله خود را 
به بولوار شهید موسوی قوچانی رساندند و هر دو مجروح 

این حادثه را از کف چاله آسانسور بیرون کشیدند.
محمدرضا زهانی با اشاره به این که کودک هشت ماهه 
که مهدی نام داشت بر اثر شدت صدمات جان خود را از 
دست داده است، تصریح کرد: بررسی های مقدماتی 
کارشناسان آتش نشانی حاکی از آن بود که زن جوان در 
طبقه سوم قصد ورود به داخل آسانسور را داشت که به 
دلیل نامعلومی به همراه فرزندش به داخل چاله سقوط 
کرد. وی افــزود: این در حالی بود که کابین آسانسور 
در طبقه چهارم قرار داشت و در آن با فشار دادن کلید 

مربوط باز شده بود.
این مقام مسئول در آتش نشانی و خدمات ایمنی مشهد 
خاطرنشان کرد: زن جوان نیز توسط نیروهای امدادی 

به مرکز درمانی انتقال یافت و تحت مداوا قرار گرفت.
وی در پایان به شهروندان توصیه کرد: هنگام استفاده 
از آسانسور در طبقات مختلف ساختمان های مسکونی 
یا اداری از وجود کابین اطمینان حاصل کنند و سپس 
پا به درون آن بگذارند تا چنین حوادث تلخی رخ ندهد. 
زهانی به مالکان و مدیران آپارتمان ها نیز توصیه کرد: 
از بازدیدهای فنی دوره ای برای رفع نواقص احتمالی 

آسانسورها غفلت نکنند.
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سجادپور- روند افزایشی پرونده های 
نزاع در استان خراسان رضوی در حالی 
آژیر قرمز را به صدا درآورده است که 
نتیجه بررسی های مقدماتی نشان می 
دهد آستانه تحمل برخی شهروندان 
نیز بنا به دلایل متعددی از مرز نگرانی 
گذشته است. رئیس پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی روز گذشته با بیان این 
مطلب و در گفت وگویی اختصاصی به 
ــه 200  خراسان گفت: گــزارش روزان
فقره نزاع به پلیس بیانگر کاهش آستانه 
تحمل در بین برخی شهروندان و به 
ویژه جوانان و نوجوانان است که گاهی 
در پی موضوعاتی بسیار کم اهمیت و 
ــد.  سرهنگ محمد  جزئی رخ می ده
بوستانی با اشاره به آمار نگران کننده 
از روند افزایشی پرونده های نزاع در 
استان خراسان رضوی افزود: فقط در 
ــرداد امسال نسبت به مــدت مشابه  م
سال گذشته، نزاع های دسته جمعی با 
افزایش 53 درصدی روبه رو بود که این 
روند برای مدیران اجتماعی، فرهنگی 
وحتی پلیس و دستگاه قضایی بسیار 
نگران کننده است و اگر چاره ای برای 
بالا بــردن آستانه تحمل و صبر برخی 
شهروندان اندیشیده نشود آمار جرم 
و جنایت نیز رونــدی صعودی به خود 

می گیرد.
این مقام ارشد انتظامی که چندین سال 
ردای فرماندهی انتظامی مشهد را نیز 
به تن داشت و به پرونده های قضایی 
و انتظامی اشراف کاملی دارد با ابراز 
تاسف از شیوع مصادیق خشونت در 
جامعه تصریح کرد: افزایش نزاع های 
دسته جمعی یا فردی ریشه در عوامل 
متعددی دارد که باید مــورد تجزیه و 
ــر قــرار  ــای کــارشــنــاســان ام تحلیل ه
گیرد و آن ها باید مدیران و مسئولان 

را در برنامه ریزی برای کاهش جرم و 
خشونت در جامعه یاری دهند چرا که 
مطالعه و ارائه راهکارهای متناسب با 
هر جرم یا بزه اجتماعی می تواند از بروز 
بسیاری از آسیب های خانوادگی مانند 
طلاق، قتل، ضرب و جرح عمدی و ... 
پیشگیری کند که سطح گسترده آن 
نیز جامعه ای ایمن و به دور از خشونت 

و نزاع را در پی خواهد داشت.
سرهنگ بوستانی همچنین به تشکیل 
پرونده های جنایی با انگیزه هایی مانند 
قتل بر سر محل پارک خودرو، بوق زدن 
ممتد، رعایت نکردن قوانین راهنمایی 
و رانندگی، توهین و فحاشی یا نگاه های 
معنی دار در استان خراسان رضوی، 
تصریح کرد: همه این موارد که با یک 
عذرخواهی ساده یا کم توجهی به اصل 
حادثه، قابل گذشت است، در بسیاری 
از مــوارد به جنایت های هولناک می 
انجامد که نتیجه آن متلاشی شدن چند 
خانواده به خاطر مرگ فرد یا قصاص 

قانونی و شرعی فردی دیگر است.
رئیس پلیس پیشگیری استان خراسان 
رضوی با تاکید بر کاهش آستانه تحمل 
ــروز  بــرخــی شــهــرونــدان کــه مــوجــب ب
گرفتاری های قضایی و انتظامی می 
شود، خاطرنشان کرد: اگرچه پلیس 
روند افزایش پرونده های نزاع را مورد 
کنکاش های دقیق آماری قرار می دهد 
اما نقش موثر و اصلی را در این باره گروه 
ها وانجمن های مردم نهاد و همچنین 
استادان دانشگاه و حوزه بر دوش دارند 
و باید بــرای ایجاد جامعه ای سلامت 
محور به این فاجعه ای که صدای آژیر 
آن مدت هاست گوش ها را می خراشد، 

توجه جدی داشته باشند!
ــه  ادام در  بوستانی  محمد  سرهنگ 
ــرد: افزایش  ایــن گفت و گو تصریح ک
دمای هوا، اعتیاد، بیکاری، مشکلات 
اقتصادی و معیشتی، آلودگی هوا و ... 

از جمله مهم ترین علل بروز اختلالات 
روحی و روانی در جامعه است که نقش 
مهمی در وقوع نزاع های فردی و دسته 
جمعی دارد  بنابراین مدیران و مسئولان 
باید بــرای از بین بــردن دلایــل کاهش 

آستانه تحمل مردم تلاش کنند.
وی کلیپ های ترویج خشونت در شبکه 
هــای اجتماعی و حتی برخی فیلم و 
سریال های ایرانی، مصرف مشروبات 
الکلی، در دسترس قرار گرفتن قرص 
ــردان و توجه کمرنگ به  هــای روان گ
معنویات را از دیگر علل افزایش خشونت 
در جامعه ذکر کرد و افزود: بررسی ها 
نشان می دهد این گونه عوامل نیز در 
وقوع نزاع ها در جامعه نقش به سزایی 
دارند که باید مسئولان برای هر یک از 

این علل، برنامه ای 
ویژه را در دستور کار 

قرار دهند.
ــام ارشـــد  ــقـ ایــــن مـ
همچنین  انتظامی 
ــه در  ــا بــیــان ایـــن ک ب
ــرم،  ــح ــای م ــ ــاه ه ــ م
ــان  ــضـ ــر و رمـ ــفـ صـ
ــم کـــاهـــش  ــ ــرایـ ــ جـ
چشمگیری  بسیار 

دارنــد، یــادآور شد: اعتقادات مذهبی 
و بــاورهــای دینی و معنوی در جامعه 
زمانی که بر امــور دیگر غلبه می کند 
در کاهش جرم تاثیر ویــژه ای دارد به 
طوری که آمارها نشان می دهد در این 
گونه ماه های مورد احترام مردم ایران، 
روند جرایم به شدت سقوط می کند به 
همین دلیل باید معنویات در اولویت 
اول برنامه ریزان کشوری باشد تا با ریشه 
ســازی،  فرهنگ  و  کارشناسانه  یابی 
راهکارهای کاهش خشونت در جامعه 

مورد توجه قرار گیرد.
وی به نقش تاثیرگذار دوایر مددکاری 
اجتماعی در کلانتری های مشهد نیز 

اشــاره کرد و گفت: بسیاری از پرونده 
ــزاع هــا، درگیری  هــای خــانــوادگــی، ن
های کم اهمیت و بسیاری از موضوعات 
ــر مــورد  ــن دوایـ اجتماعی دیگر در ای
بررسی و رسیدگی ریشه ای قرار می 
و  صلح  بــه  منجر  نهایت  در  کــه  گیرد 
سازش می شود و این تاثیر بسیار خوبی 
در جامعه می گــذارد که برخی از این 
پرونده ها  در ستون »در امتداد تاریکی و 
روشنایی روزنامه خراسان« نیز به چاپ 
می رسد. سرهنگ بوستانی در ادامه 
اضافه کرد: هم اکنون بررسی آماری 
نزاع ها در دستور کار پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی قرار دارد تا مشخص 
شود بیشتر آسیب های ناشی از نزاع در 
چه گروه های سنی و با چه انگیزه هایی 

و در کدام مناطق شهری و ... رخ می 
دهد. وی در پایان نیز طرح نگهبانان 
محله را که با نظارت پلیس پیشگیری 
در حــال اجــراســت یکی از طــرح های 
موفق در زمینه پیشگیری از خشونت و 
نزاع ذکر کرد و افزود: حضور نگهبانان 
محله در کنار نیروهای پلیس در مراکز 
مسکونی و تجاری، یکی از عوامل مهم 
بازدارندگی در زمینه های چاقوکشی 
و نــزاع های مرگبار است چرا که یک 
ــوزش دیــده توسط پلیس،  نگهبان آم
می تواند تاثیر بسیار مثبتی در زمینه 
کاهش جرم و به ویژه سرقت و خشونت 

داشته باشد.

اختصاصی خراسان

رئیس پلیس پیشگیری خراسان رضوی از بررسی روند افزایشی نزاع خبر داد

آستانه تحمل در وضعیت قرمز


